
 

 

 

 

 

 

 

“ 健やかな成長を願って ” 

                 校長 佐藤 重雄 

 先週は真冬に逆戻りした寒さ厳しい４月のスタートとなり 

ましたが、そのおかげで始業式、入学式に、校庭の桜の花が 

力強く咲き続き、子どもたちの進級・進学を共に祝ってくれ 

ました。皆様におかれましては、ご健勝でお過ごしのことと 

存じます。校長として２年目迎え、児童、保護者の皆様、地 

域の皆様、教職員との歩みを一層進めてまいります。どうぞ 

よろしくお願いいたします。 

今年度は１１名の教職員が本校を去り、新たなスタッフが加わり全職員４１

名、児童はピカピカの１年生９７名が入学となり、総勢５６２名となりました。

気持ちも新たに「自ら学ぶ子、思いやりのある子、たくましい子、人とつながる

子」の育成をめざし、教育活動に邁進してまいります。 

また今年度の目指す学校像は、「児童が主体的で自律的な学びを実現する

WELL‐BEINGな学校」です。個別最適な学びと協働的な学びの一体的な推進を図

り、あらゆる教育活動の中で自律的にものごとに向かい、成功体験、失敗体験を

しっかり味わわせ、子どもたちのエージェンシー獲得をめざし、Well-Being な

学校づくりに取り組んでいきたいと考えています。保護者、地域、学校ががっち

りスクラムを組み、子どもたちの健やかな成長を共に支えていきましょう。本年

度も変わらぬ御理解と御協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 

令和７年度４月号 
 

 

      
学校教育目標「自ら学ぶ子、思いやりのある子、たくましい子、人とつながる子」 

児童ｽﾛｰｶﾞﾝ 「にこにこ しっかり たくましく」 

       学級数２１ 児童数５６２名 （令和７年４月現在） 

 


